[bookmark: _GoBack]
Ata nº 22/2021 - Comissão de Orçamento e Finanças.
Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, os vereadores membros da Comissão de Orçamento e Finanças, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2718, de 28 de julho de 2021 – Autoriza o Poder Executivo municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais) e dá outras providências; Projeto de Lei do Legislativo nº 15, de 06 de agosto de 2021 – Institui no município de Salto do Jacuí a campanha rede de vizinhos e vizinhas contra a violência: vizinha eu te escuto, eu te protejo, eu denuncio. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer favorável. Os Projetos de Lei do Executivo nº 2714 e 2715/2021 estão aguardando diligências, conforme Ofício nº 10/2021-COF. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito:

Ata nº

2

2

/202

1

-

Comissão de Orçamento e Finanças.

Ao

s

doze

dia

s

do mês de

agosto

de dois mil e vinte

e um

,

os vereadores

membros da Comissão

de Orçamento e Finanças,

analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos:

Projeto

de Lei do Executivo nº 2718, de 28 de julho de 2021

–

Autoriza o Poder Executivo

municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de R$ 495.000,00 (quatrocentos e

noventa e cinco mil reais) e dá outras providências;

Projeto de Lei do Le

gislativo nº 15, de

06 de agosto de 2021

–

Institui no município de Salto do Jacuí a campanha rede de vizinhos

e vizinhas contra a violência: vizinha eu te escuto, eu te protejo, eu denuncio.

Após análise, a

Comissão decidiu emitir

parecer favorável.

Os

Projetos de Lei do Executivo nº 2714 e

2715/2021 estão aguardando diligências, conforme Ofício nº 10/2021

-

COF. Nada mais

havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por

quem de direito:

  Ata nº  2 2 /202 1   -   Comissão de Orçamento e Finanças.   Ao s   doze  dia s   do mês de  agosto   de dois mil e vinte   e um ,   os vereadores  membros da Comissão  de Orçamento e Finanças,  analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos:  Projeto  de Lei do Executivo nº 2718, de 28 de julho de 2021  –   Autoriza o Poder Executivo  municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de R$ 495.000,00 (quatrocentos e  noventa e cinco mil reais) e dá outras providências;  Projeto de Lei do Le gislativo nº 15, de  06 de agosto de 2021  –   Institui no município de Salto do Jacuí a campanha rede de vizinhos  e vizinhas contra a violência: vizinha eu te escuto, eu te protejo, eu denuncio.   Após análise, a  Comissão decidiu emitir  parecer favorável.  Os  Projetos de Lei do Executivo nº 2714 e  2715/2021 estão aguardando diligências, conforme Ofício nº 10/2021 - COF. Nada mais  havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por  quem de direito: